



F.º N°	025/2023
FLS:	119
ASS:	Telesita

## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023. EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023.** CONTRATANTE: **Câmara Municipal de Coelho Neto/MA**, inscrita sob CNPJ nº 06.779.540/0001-00. CONTRATADA: **EVILASIO TEIXEIRA ALVES JUNIOR LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 42.127.194/0001-30, objetivando a **Contratação de empresa especializada ou profissional técnico para elaboração de projeto de engenharia para manutenção preventiva e corretiva do prédio da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.** VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (noventa) dias. VALOR: R\$ 16.626,86 (Dezesseis mil, seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos). Órgão: 01 – Câmara Municipal, Unidade Gestora: 01.01 – Câmara Municipal, Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção E Funcionamento Da Câmara Municipal, Classificação Econômica: 3.3.90.39 – Outros Serviços De Terceiro Pessoa Jurídica, 05 de maio de 2023. **JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR** - Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.

**ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA**

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: [camaramunicipalcn8@gmail.com](mailto:camaramunicipalcn8@gmail.com)

13.734.158/0001-37, neste ato representado pela Secretária Jesuslene Sousa da Luz, portadora do CPF nº 342.663.723-53. Contratada: W3 MOVEIS PROJETADOS - IND, SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.408.634/0001-55, neste ato representada pelo Sr. William Laurentino da Silva Borges Júnior, CPF: 033.180.193-05. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de móveis planejados confeccionados em MDF, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 09 de maio de 2023. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente. Valor total R\$ 345.228,84 (Trezentos e Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 222/2023

Extrato do Contrato Nº 222/2023 do Pregão Eletrônico Nº 013/2023. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80, neste ato representado pela Secretária Josely Maria Silva Almeida, portadora do CPF nº 498.084.193-72. Contratada: W3 MOVEIS PROJETADOS - IND, SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.408.634/0001-55, neste ato representada pelo Sr. William Laurentino da Silva Borges Júnior, CPF: 033.180.193-05. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de móveis planejados confeccionados em MDF, objetivando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 09 de maio de 2023. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente. Valor total R\$ 462.701,38 (Quatrocentos e Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Um Reais e Trinta e Oito Centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 223/2023

Extrato do Contrato Nº 223/2023 do Pregão Eletrônico Nº 013/2023. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.427.940/0001-39, neste ato representada pela Secretária, Sra. Sônia Maria Silva Carvalho Santos CPF Nº 007.323.913-50. Contratada: W3

MOVEIS PROJETADOS - IND, SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.408.634/0001-55, neste ato representada pelo Sr. William Laurentino da Silva Borges Júnior, CPF: 033.180.193-05. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de móveis planejados confeccionados em MDF, objetivando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 12 de maio de 2023. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente. Valor total R\$ 114.640,15 (Cento e Quatorze Mil, Seiscentos e Quarenta Reais e Quinze Centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR, no uso de minhas atribuições legais que são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando as informações, documentos e pareceres conclusivos exarados pela Assessoria Jurídica e Assessoria de Controle Interno contidos nestes autos, RATIFICO e HOMOLOGO o presente processo nos seguintes termos:

- Processo Administrativo nº 025/2023
- Dispensa de Licitação nº 015/2023
- Objeto: Contratação de empresa especializada ou profissional técnico para elaboração de projeto de engenharia para manutenção preventiva e corretiva do prédio da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA
- Contratado: EVILASIO TEIXEIRA ALVES JUNIOR LTDA, inscrito sob o CNPJ sob o nº 42.127.194/0001-30.
- Prazo de Vigência: 90 (noventa) dias.
- Valor total: R\$ 16.626,86 (Dezesseis mil, seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos).
- Item Orçamentário:  
Órgão: 01 - Câmara Municipal  
Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal  
Projeto/Atividade: 2001 - Manutenção E Funcionamento Da Câmara Municipal  
Classificação Econômica: 3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiro Pessoa Jurídica

Esse termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. Sendo assim, autorizo a assinatura do TERMO DE CONTRATO, após a realização da DESPESA com a emissão do respectivo





EMPENHO.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.

Coelho Neto (MA), 05 de maio de 2023.

José Ribamar dos Santos Alves Júnior  
Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023  
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023.  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023.  
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Coelho Neto/MA, inscrita sob CNPJ nº 06.779.540/0001-00.  
CONTRATADA: EVILASIO TEIXEIRA ALVES JUNIOR LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 42.127.194/0001-30, objetivando a Contratação de empresa especializada ou profissional técnico para elaboração de projeto de engenharia para manutenção preventiva e corretiva do prédio da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (noventa) dias.  
VALOR: R\$ 16.626,86 (Dezesseis mil, seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos). Órgão: 01 - Câmara Municipal, Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal, Projeto/Atividade: 2001 - Manutenção E Funcionamento Da Câmara Municipal, Classificação Econômica: 3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiro Pessoa Jurídica, 05 de maio de 2023.  
JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR - Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  
PR2023.02/CLHO-00205

O MUNICÍPIO DE COELHO NETO - MA, pessoa Jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, situada na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Planejamento e Gestão, o Sr. Sérgio Ricardo Viana Bastos, portador do CPF: 470.606.543-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº PR2023.02/CLHO-00205, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela

alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e no Decreto nº 7892/2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS CONFECCIONADOS EM MDF, objetivando atender as necessidades do Município de Coelho Neto - MA, especificados no Termo de Referência Anexo I do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: W3 MOVEIS PROJETADOS - IND, SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 15.408.634/0001-55
ENDEREÇO: RUA MAL. CASTELO BRANCO, 280, CENTRO, COELHO NETO - MA
RESPONSÁVEL: WILLIAM LAURENTINO DA SILVA BORGES JÚNIOR CPF: 033.180.193-05
E-MAIL: w3planejados@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO PARA BANCADAS COM PRATELEIRAS, GAVETAS E PORTAS EM MDF NA ESPESSURA DE 15 MM, NA COR BRANCA, FITA DE BORDAS ABS 2MM NA COR BRANCA, FUNDO DE 6MM BRANCO COM PUXADORES METÁLICOS, CORREDICAS TELESCOPIAS, DOBRADIÇAS COM AMORTECIMENTOS	90	M²	R\$ 579,60	R\$ 52.164,00
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO PARA BANCADAS COM PRATELEIRAS, GAVETAS E PORTAS EM MDF NA ESPESSURA DE 25 MM, NA COR BRANCA, FITA DE BORDAS ABS 2MM NA COR BRANCA, FUNDO DE 6MM BRANCO COM PUXADORES METÁLICOS, CORREDICAS TELESCOPIAS, DOBRADIÇAS COM AMORTECIMENTOS	70	M²	R\$ 726,80	R\$ 50.876,00
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO PARA BANCADAS COM PRATELEIRAS, GAVETAS E PORTAS EM MDF NA ESPESSURA DE 30 MM, NA COR BRANCA, FITA DE BORDAS ABS 2MM NA COR BRANCA, FUNDO DE 6MM BRANCO COM PUXADORES METÁLICOS, CORREDICAS TELESCOPIAS, DOBRADIÇAS COM AMORTECIMENTOS	50	M²	R\$ 745,00	R\$ 37.250,00
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO PARA BANCADAS COM PRATELEIRAS, GAVETAS E PORTAS EM MDF NA ESPESSURA DE 15 MM, NA COR AMADEIRADO, FITA DE BORDAS ABS 2MM NA COR AMADEIRADO, FUNDO DE 6MM AMADEIRADO COM PUXADORES METÁLICOS, CORREDICAS TELESCOPIAS, DOBRADIÇAS COM AMORTECIMENTOS	90	M²	R\$ 701,00	R\$ 63.090,00
5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO PARA BANCADAS COM PRATELEIRAS, GAVETAS E PORTAS EM MDF NA ESPESSURA DE 25 MM, NA COR AMADEIRADO, FITA DE BORDAS ABS 2MM NA COR AMADEIRADO, FUNDO DE 6MM AMADEIRADO COM PUXADORES METÁLICOS, CORREDICAS TELESCOPIAS, DOBRADIÇAS COM AMORTECIMENTOS	50	M²	R\$ 780,52	R\$ 39.026,00

